
Protokół Nr 9/2020
z posiedzenia Komisji Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego

odbytego w dniu 17 czerwca 2020 roku

Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy Sienno od godziny 12.00 do godziny 14.00.

W posiedzeniu uczestniczyli:
1.Komisja Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego w pełnym składzie
2.Wójt Gminy Sienno - Mariusz Strąk
3.Kierownik Posterunku Policji w Siennie - Artur Rożek

Temat posiedzenia:
1.Zapoznanie się ze stanem bezpieczeństwa na terenie gminy Sienno.
2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik i worek

o określonej pojemności.
3.5prawy różne.

Przebieg posiedzenia:
Ad.I.Przewodniczący Komisji Julian Siwek otworzył posiedzenie, -stwierdził kworum
i powitał uczestniczących w posiedzeniu na zaproszenie Wójta Gminy Sienno i Kierownika
Posterunku Policji w Siennie. Przedstawił tematykę posiedzenia, a następnie udzielił głosu
przedstawicielowi policji.
Kierownik Posterunku Policji w Siennie Artur Rożek przedstawił informację na temat stanu
bezpieczeństwa w 2019 roku.
Posterunek Policji w Siennie obsługuje teren dwóch gmin tj. Gminy Sienno i Gminy
Rzeczniów. Stan etatowy Posterunku Policji w Siennie w 2019 roku wynosił 1+8
policjantów do maja 2019 roku, a od maja do grudnia 2019 roku 1+ 7 policjantów. Obecnie na
wyposażeniu PP Sienno znajdują się dwa pojazdy służbowe marki KrA Ceed i Skoda Yeti.
Największe zagrożenie na terenie gminy Sienno stanowią kradzieże z włamaniem do
opuszczonych posesji gospodarczych, jak również do innych placówek instytucji
publicznych z których sprawcy dokonują kradzieży sprzętu gospodarskiego i elektrycznego,
a właściciele ujawniają fakt dokonania przestępstwa po jakimś czasie od jego dokonania, co
utrudnia ustalenie sprawców. Kolejnym zagrożeniem są zdarzenia drogowe, oraz rosnąca
liczba kierujących pojazdami mechanicznymi jak i rowerami w stanie nietrzeźwości. Ponadto
dodatkowym zagrożeniem przestępstwami są kompleksy leśne znajdujące się w okolicy
miejscowości Osówka, Jawor Solecki, Eugeniów oraz Dębowe Pole gdzie odnotowywano
kradzieże drewna z lasów chłopskich oraz lasów państwowych. W okresie 2019 roku
funkcjonariusze Posterunku Policji ujawnili 321wykroczeń, w tym: skierowano 27 wniosków
o ukaranie, zastosowano 120 pouczeń (w tym na terenie gminy Sienno 64); nałożono 174
mandatów karnych, w tym 90 na terenie gminy Sienno.
Wydział Ruchu Drogowego KPP Lipsko nałożył 462 Mandaty, zastosował 175 pouczeń.
Większość z nałożonych przez policjantów PP w Siennie mandatów karnych jest
za wykroczenia szczególnie uciążliwe z art. 43 UWTP A - 24 mandaty, obyczajność
publiczna- 20, zakłócanie ładu i porządku publicznego -14, kradzież - 4.



Ponadto w 2019 roku na terenie gminy Sienno zaistniało 716 interwencji publicznych,
odnotowano 6 wypadków drogowych, w których 6 osób zostało rannych, doszło również do
29 kolizji drogowych. Dodatkowo stwierdzono 65 przestępstw, z których główne z nich to
uchylanie się od alimentów - 25, prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości - 9, kradzież -
6, wypadek drogowy - 6, kradzież z włamaniem - 4, oszustwo - 4, wyrąb drzewa w lesie - 3,
inne przestępstwa występowały jednostkowo. W ramach prowadzonych działań policjanci
prewencji nasilili działania ukierunkowane na zwalczanie przestępstw i wykroczeń.
Dzielnicowi PP w Siennie prowadzą na bieżąco spotkania z osobami starszymi samotnie
zamieszkującymi informując ich o istniejących zagrożeniach takich jak oszustwa, wyłudzenia
np. "na wnuczka, na policjanta" itp. Dyslokacja służb prewencji odbywała się w oparciu o
miesięczne i bieżące analizy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy
Sienno, odczucia społeczne mieszkańców oraz Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa.
W służbie wprowadzono również 86 razy patrole piesze w miejscach szczególnie
zagrożonych naruszeniami porządku publicznego. Przeprowadzono również 8 razy wspólne
działania ze Strażą Leśną Lasów Państwowych w Marculach ukierunkowanych na zwalczanie
kłusownictwa oraz kradzieży drewna: Prowadzono kontrole pod kątem sprzedaży wyrobów
alkoholowych tytoniowych. Głównym celem tych działań była kontrola podmiotów gospodarczych
w celu ujawnienia handlu wyrobami alkoholowymi i tytoniowymi bez znaków skarbowych akcyzy,
legalności pochodzenia oraz kontrolą posiadania zezwoleń na prowadzenie działalności
gospodarczej. Na terenie działania PP w Siennie zaistniało 176interwencji domowych, z czego
policjanci sporządzili 9 notatek urzędowych o przemocy w rodzinie (Niebieskich Kart).
Na poprawę bezpieczeństwa na terenie Gminy Sienno wpływa praca dzielnicowych, którzy realizując
polecenia zawarte w Zarządzeniu nr 5 KGP z dnia 20 czerwca 2016roku, w sprawie metod i form
wykonywania zadań przez dzielnicowych podejmowano następujące działania: prowadzono akcję
"Poznaj swojego dzielnicowego" jako policjanta pierwszego kontaktu, doradcę i inspiratora działań
prewencyjnych na podległym terenie. Ponadto dzielnicowi obieli swoim nadzorem rodziny
dysfunkcyjne, młodzież zagrożoną demoralizacją jak również utrzymywali robocze kontakty
z dyrektorami szkół, pedagogami, wychowawcami szkolnymi, Powiatowym Zespołem Placówek
Pomocy Dziecku i Rodzinie oraz Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej.
W celu przeciwdziałania negatywnym zjawiskom zintensyfikowano działania profilaktyczno -
edukacyjne w Szkołach Gminy Sienno. Prowadzono działania ukierunkowane na zwalczanie
zagrożeń związanych z cyberprzestępczością, środkami odurzającymi oraz kontaktem dzieci
z osobami obcymi podczas dni wolnych od nauki szkolnej.
W 2019roku policjanci realizowali w szkołach następujące działania profilaktyczne: "Bezpieczna
droga do szkoły", "Bezpieczne ferie", "Bezpiecznewakacje", "Kręcimnie bezpieczeństwo nad wodą",
"Chroń życie załóż odblask", "Bezpieczny pieszy na Mazowszu" .
Policjanciwspółpracowali również z innymi podmiotami na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa
takimi jak: Urząd Skarbowy, Sanepid, Urząd Celny, Państwowa Inspekcja Handlowa, PIORIN ,
WORDRadom.
Podejmując wzmożone działania o charakterze prewencyjno - profilaktycznym policjanci z PP
w Siennie we współpracy z innymi podmiotami propagowali zasady bezpieczeństwa, unikania
zagrożeń oraz ograniczenia negatywnych zjawisk i przestrzegania norm prawnych przez dzieci
i młodzież. Ponadto propagując bezpieczeństwo brali udział w festynach: "Dni Kultury Sienna",
"PiknikRodzinny w Siennie", "Przegląd kapel podwórkowych", gdzie również udzielali porad
mieszkańcom, rozdawali ulotki promujące bezpieczeństwo np. "Bezpieczeństwo w czasie wakacji",
"Bezpieczeństwo nad wodą", "Uważaj na kieszonkowców", oraz "Bezpieczeństwo w czasie ferii
zimowych" - ulotka kierowana była do rodziców oraz druga poświęcona tej samej tematyce
kierowana do dzieci.



Wynikiem tych działań jest znaczny wzrost ujawnionych wykroczeń oraz zastosowanych środków
karnych. Podjęte działania w dużej mierze przyczyniły się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców
Gminy Sienno.
Komisja dokonała podsumowania i oceniła pozytywnie stan bezpieczeństwa na terenie
Gminy Sienno. Komisja wskazała na konieczność zwrócenia uwagi na nadmierną prędkość
pojazdów poruszających się w terenie zabudowanym i konieczność zwiększenia patroli.

Ad.2. Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za
pojemnik i worek o określonej pojemności.
Wójt Gminy Mariusz Strąk udzielił wyjaśnień. Po przesłaniu uchwały do nadzoru, RLO
wskazało na błędne naliczenie stawek opłat niezgodnie z obowiązującymi przepisami.
W związku z powyższym zaszła konieczność ponownego przeliczenia stawek opłat za
pojemnik i worek. Po przeliczeniu zgodnie z obowiązującymi przepisami okazało się, iż
stawki za pojemniki i worki o większej pojemności są o wiele wyższe, niż przyjęte
poprzednią uchwałą. Za pojemnik o pojemności 1100 litrów było 30,00 zł jest 45,83 zł
miesięcznie. Pojemnik o pojemności 5000 litrów było 100,00 zł jest 208,33 zł miesięcznie.
Stawki opłaty podwyższonej w przypadku, gdy właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania
odpadów komunalnych w sposób selektywny zmieniły się po przeliczeniu dla pojemności:
pojemnik o pojemności 1100 litrów było 120,00 zł jest 183,32 zł miesięcznie, o pojemności
5000 litrów było 400,00 zł jest 833,32 zł miesięcznie, worek o pojemności 120 litrów było 20,00
zł jest 24,00 zł miesięcznie.
Komisja nie wniosła zastrzeżeń i zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Ad.3. Komisja poprosiła o wyjaśnienie odnośnie zwolnienia ZUK z wpłaty nadwyżki
środków obrotowych - na jaki cel przeznaczone będą te środki oraz o zwiększenie środków
przeznaczanych w budżecie gminy na odbiór odpadów komunalnych i na obsługę PSZOK.
Wyjaśnień udzielili kierownik ZUK i Wójt Gminy.

Na tym posiedzenie zakończono.

Opinie do projektów uchwał zostaną sporządzone odrębnie i przedstawione na sesji w dniu
22 czerwca br.


